
 

 

  

Mairie de Saint-Lys 

1 place nationale 

CS 60037 

31470 Saint-Lys 

Tél : 05 62 14 71 71   
 

 
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

N°10/2017 
Octobre 

Mairie de Saint-Lys 

1 place nationale 

CS 60037 

31470 Saint-Lys 

Tél : 05 62 14 71 71   
 

1



SOMMAIRE 
 

DECISIONS DU MAIRE 
 

N° DATE TITRE PAGE 

AFF/2017/04 05/10/2017 

Attribution du marché de location de longue durée 
pour un véhicule de fonction pour la Directrice 
Générale des Services et un véhicule de service pour 
le Directeur des Finances à la Société Renault Retail 
Group Muret 

5 

 

DELIBERATIONS 
 

N° DATE THEME TITRE PAGE 

17 x 95  09/10/2017 Finances Locales  
Tarifs publics Pôle Culturel à 
compter du 1er novembre 2017 

6 

17 x 96 09/10/2017 
Institution et Vie 
Politique 

Indemnités des élus - Modificatif 8 

17 x 97 09/10/2017 
Domaine et 
Patrimoine 

Transfert à la commune d'un 
groupe de deux classes par le 
Conseil Départemental - 
Autorisation de signature d'un 
constat de transfert de propriété 

11 

17 x 98 09/10/2017 
Commande 
Publique 

Partenariat pour la mise en place 
d'un projet sportif - Autorisation de 
signature d'une convention de 
partenariat avec la MJC 

19 

17 x 99 09/10/2017 
Fonction 
Publique 

Personnel - Ouverture de postes  23 

17 x 100 09/10/2017 
Fonction 
Publique 

Personnel - Convention de mise à 
disposition de personnels auprès du 
Muretain Agglo 

25 

2



ARRETES OCTOBRE 2017 
 

N° DATE OBJET PAGE 

223 03/10 Arrêté règlement circulation sur le Chemin de Barcelone 30 

224 03/10 Attribution n° de voirie PREVOT/CALDATO 31 

225 03/10 Attribution n° de voirie TERCERO 32 

226 05/10 Attribution n° voirie PEYROUTON 33 

227 05/10 Arrêté stationnement et circulation Avenue Pierre de 
Coubertin-match de rugby 34 

228 05/10 Arrêté règlement stationnement 14 Place Nationale-
travaux de toiture 35 

229 05/10 Arrêté règlement circulation Route de Saiguède 36 

230 06/10 Attribution n°voirie BOUAS/MOCKA 37 

231 13/10 Arrêté règlement circulation et stationnement rue des 
Lilas-travaux 38 

232 13/10 Arrêté règlement circulation rue Dardenne 39 

233 17/10 Arrêté règlement occupation domaine public RD12 Lieu 
dit la Tuilerie 40 

234 17/10 Arrêté règlement utilisation gymnase du COSEC pour la 
nuit du SLO VOLLEY BALL 41 

235 17/10 Arrêté attribution financière pour enlèvement nid 
frelons PAUSE Ludovic 42 

3



236 17/10 Arrêté règlement occupation gymnase LE COSEC pour les 
24 heures de BODY KARATE 43 

237 17/10 Arrêté autorisant tir feu artifice le 9 décembre-Téléthon-
association ENVOL 44 

238 17/10 Arrêté règlement circulation et stationnement du 6 au 
11 décembre Téléthon 45 

239 17/10 Arrêté règlement circulation rue du 11 novembre 1918 
pour une durée de 30 jours-travaux 47 

240 17/10 Arrêté règlement stationnement 20 avenue du 
Languedoc-travaux de façade 48 

241 20/10 Arrêté règlement fermeture Coulée Verte pour une 
battue aux sangliers le 22 octobre 49 

242 20/10 Arrêté règlement 11 Place Nationale-travaux de 
rénovation 50 

243 24/10 Arrêté règlement stationnement 26 rue du 11 novembre 
1918-benne pour travaux 51 

244 26/10 Autorisation travaux ERP 52 

245 26/10 Attribution n° voirie 53 

246 26/10 Attribution n° voirie 54 

247 24/10 Arrêté stationnement 29 Avenue du Languedoc-camion 
de déménagement 56 

248 25/10 Arrêté règlement stationnement Avenue du Languedoc-
travaux élagage 57 

249 31/10 Attribution aide financière enlèvement nid de frelon 
PETIT Aline 58 

250 31/10 Arrêté aide financière enlèvement nid de frelon 
BONNEMAISON Marcel 59 

 

4



AFF/2017/02 

 
Le Maire de la Commune de SAINT-LYS 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l'article L 2122-22,  
 
Vu la délégation accordée au Maire par délibération du Conseil Municipal du 11 octobre 2016,  
 
Vu le Budget 2017,  
 
Considérant la nécessité de relancer un marché de livres pour la médiathèque et les écoles. 
 
Considérant le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics1 indique à l’article 30, alinéa 9  que : 
« Les acheteurs peuvent passer un marché public négocié sans publicité ni mise en concurrence préalables dans les 
cas suivants : […] 9° – Pour les marchés publics de fournitures de livres non scolaires passés par les acheteurs 
mentionnés aux 1° et 2° de l’article 3 de la loi du 10 août 1981 susvisée, pour leurs besoins propres ou pour 
l’enrichissement des collections des bibliothèques accueillant du public et répondant à un besoin dont la valeur 
estimée est inférieure à 90.000 euros hors taxe. Lorsqu’ils font usage de cette faculté, les acheteurs se conforment aux 
obligations mentionnées au 8° et tiennent compte de l’impératif de maintien sur le territoire d’un réseau dense de 
détaillants qui garantit la diversité de la création éditoriale et l’accès du plus grand nombre à cette création. » 
 
 
 
 
De signer un contrat pour l’achat de livres : 
 

1) Pour la Médiathèque municipale pour les lots : 
  n° 1 : Enfants et adolescents 
   n° 2 : Fictions adultes 
     n° 3 : Documentaires adultes 

 
2) Pour les écoles : les manuels scolaires 

 
Pour les livres destinés à la Médiathèque municipale, la Mairie de Saint-Lys bénéficie de la remise maximale 
autorisée par rapport au prix public de vente des livres, soit 9 %. 
 
Concernant les manuels scolaires, la Mairie de Saint-Lys bénéficie de taux de remise au moins équivalents à ceux 
énoncés ci-dessous (taux de remise variables selon les éditeurs) : 
− Éditions Nathan, Bordas, Hachette, Hatier, Didier, Retz : 15 % à partir de 10 exemplaires d'une référence (10 % 

pour moins de 10 exemplaires). 
− Éditions Belin, Magnard : 10 % à partir de 10 exemplaires d'une référence (5 % pour moins de 10 exemplaires). 
− Autres éditeurs et matériel pédagogique à destination des enseignants : pas de remise. 
− Ouvrages acquis par un enseignant pour lui-même ou pour sa classe : 5 %. 

 
Le contrat d’une durée d’un  (1) an a été signé avec a librairie IL ETAIT UNE FOIS à SAINT-LYS  
 
Fait à Saint-Lys, le 10 janvier 2017  
        

Le Maire, 
         Serge DEUILHE 
Certifié exécutoire 
compte tenu de la transmission 
en Sous- préfecture le ………………………... 
de la publication le ……………………...….... 
 

 

DECISION DU MAIRE 

DECIDE 

5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59


	10s-2017
	10-2017
	10-2017
	112017
	DECISION DU MAIRE
	DECIDE


	10-2017
	17 x 95 - finances locales - tarifs publics pole culturel à compter du 1er novembre 2017
	17 x 96 - institution et vie politique - indemnités des élus - modificatif
	17 x 97 - domaine et patrimoine - autorisation signature constat transfert préfabriqué
	17 x 98 - commande publique - autorisation signature convention partenariat avec la mjc projet sportif
	17 x 99 - fonction publique - personnel - ouverture de postes
	17 x 100 - fonction publique - personnel - convention mise à disposition personnels auprès du muretain agglo
	arrêtés octobre 2017


	octobre




